
Zápis ze 3. zasedání Akademického senátu FIS, 

konaného 19. února 2003 od 10 hodin 

Přítomni: Blatná, Fischer Jakub, Fischer Jan, Horský, Chlapek, Janků, Jílek, Kašková, Klůfa, 
Kořenář, Krakovič, Langhamrová, Palovský, Svatá, Tóth, Vaněk 

Omluveni: Fereš, Řezanková 

Hosté: Pelikán, Marešová  

1.      Proděkan pro pedagogickou práci doc. Pelikán a tajemník pro studentské záležitosti 
Ing. Fischer Jakub informovali o výsledcích studijní ankety za ZS 2002/03 jak na 
úrovni VŠE, tak na úrovni fakulty. Návratnost činila cca 24 %, což odpovídá 
dlouhodobému průměru. Učitelé jsou žádáni, aby na svých kursech na anketu a její 
využití studenty upozornili. V anketě se neobjevil žádný závažný problém, který by 
vyžadoval řešení na úrovni AS, v hodnocení celoškolských předmětů je fakulta na 
předních místech. Anketa byla předána vedoucím kateder, kteří její výsledky na 
katedrách projednají. AS FIS vzal informace o výsledcích ankety na vědomí. 

2.      Doc. Pelikán upozornil na nutnost zveřejňování jmen pedagogů zajišťujících výuku 
jednotlivých kursů všemi katedrami fakulty. 

3.      Doc. Pelikán informoval o přípravě nového systému rozdělování mzdových prostředků 
na jednotlivé fakulty VŠE. Akademický senát vydal k této věci stanovisko na minulém 
zasedání, proto se již touto otázkou podrobněji nezabýval. Ing. Fischer Jakub 
informoval o svém jmenování do Pracovní skupiny pro finance a rozpočet, zřízené 
rektorkou VŠE. Tato pracovní komise je stálým poradním orgánem rektorky. 

4.      Doc. Pelikán informoval o přípravě nového harmonogramu na ZS 2003/04. Jelikož 
návrh není definitivní a teprve probíhá jednání na úrovni pedagogických proděkanů, 
AS se otázkou podrobněji nezabýval. 

5.      AS FIS vzal na vědomí informaci o ukončení činnosti doc. Bohaté a ing. Majoroše 

ve Vědecké radě FIS. Oba z VR odcházejí na vlastní žádost. 

6.      Příští zasedání AS FIS se uskuteční 19. nebo 26. března, v případě naléhavé potřeby 
bude operativně svoláno v dřívějším termínu. 

Zapsal: Jakub Fischer 
Schválila: Dagmar Blatná 
 


